Verschanzung desselben auf dem Speyerer Judenkirchhofe

nnd Belagerung durch Friedrich; Ahzug der heiden Fiirsten;

Huldigung der Reichsstadte; Eronung der Konigin um
Pfingsten. Baden (1315) April t>.

Excellentissimo principi domino Jacobo Aragonum a
)

regi Henricus Dei gracia sancte Coloniensis ecclesie arclii-

episcopus, sacri imperii per Italiam archicancellarius, se ad

ipsius beneplacita quelibet benivolum et paratum. Vestre

dominacioni ad gaudium duximus declarandum, quod sere-

oissimus dominus noster, dominus Fridericus Romanorum
8S3 •') Ks steht deutlich da de Merri. Er heisst aber sonst stets de Turri.

i:is b| Arrogonum Or.
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rex, gener vester, per nos et alios conprincipes nostros,

i» Romanorum regis electione ius habentes el nobis in

eadera consencientes , die ad hoc prefixa, rite et canonice

electus e1 per nos, <[ui de iure et hactenns pacifice observata

consuetudine Romanorum regem coronare habemus, unctus

et coronatus, in onmibus suis factis et agendis divina dis-

ponente clemencia prosperatur. Nam hiis diebus, cum illustris

Ludewicus dux Bawarie, qui se in regem Ronianorum a quibus-

dam aliis principibus electum asserit, non tamen die ad hoc

a principibus prefixa, nec de consensu principum prorogata

set dominica die sequenti, cum de iure non poterat electio

celebrari, vires et fautores suos congregaverit ad invadenduni

partes regni Romanorum: idem dominus nostev econtra vali-

dam armatorum multitudinem instauravit et continuatis dietis

pluribus ad reprimendum temerarios conatus dicti ducis di-

rexit gressus suos. Cumque idem dux ipsum dominum nostrum

sibi appropinquare percepit, terga vertit et fugit ad civitatem

Spirensem, que sue tenieritatis fautor existebat, et in loco

sepulture Iudeorum ibidem ipsi civitati c[on]tig[uo] b
) . . .

eo quod civitatem eandeni intrare non potuit, se rece-

pit. In quo prefatus dominus noster per aliquot dies

obsedit eundem, cupiens, ut aninmm recipere deberet

exeundi. Quod cum non faceret, ipsum dimisit sua con-

fusione depressum et se divertit ad civitates imperiales,

que ipsum, cum potenciam suam cognoscerent, tamquam do-

minum suum et Romanorum regem honorifice receperunt et

recipiunt omni die sibi multis honoribus certatim occurrentes

et fidelitatis debitum eidem exhibentes. In estate igitur

futura cooperante altissiino taliter facta sua expediet, quod

cessantibus adversancium insultibus rempublicam sacriRomani

imperii debeat in tranquilitate pacis feliciter gubernare. In-

super noverit excellencia vestra, quod in instanti festo penthe-

costes illustrissimam doininani nostram dominam Elizabet

filiam vestrani cum debitis et preordinatis ad hoc festivitatum

insigniis in civitate Basiliensi coronabimus in reginam Roma-

uorum. Ista vestre dominacioni scribimus, cui nos in omni-

bus expositos reddimus, ne siuistra et veritati contraria relacio

t>) Fehlen zwei Wiirter.
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circumveniat mentem vestram. Utimnr secreto nostro in hac

parte. Datum Baden IX. die mensis Aprilis.

CRD 11190. Or. Pergament. Yerschlossener Brief. Das aui der

Kiiekseite aufgedriickte Siegel ist abgefallen.

239. Konig Friedrich von Sicilien an Friedrich den Schonen:

Freude iiber seine YYahl; Hoifnung, dass durch ihn das Beich

reformiert werde; Zusage seiner Hiilfe; Hinweis auf die Opfer,

die er deni Reiche gebracht hat. (1315 vor April 15.)

Excellentissimo principi domino Frederico Romanorum
regi semper augusto afiini suo karissimo Fredericus Dei

gracia rex Sicilie cuin fraterna dileetione . . . optate exal-

tacionis augmenta. Magnificentie yestre litteras, quas nobis

nuperius direxistis, ylari vultu et animo iocun[do rece]pimus,

et que ipsarum aperuit series, attente audivimus et pleno

collegimus intellectu, per quas insiuuatis nobis felicibus

vestris successibus ac vestre promocionis auspiciis ad Romani

regni apicem, quam estis divinitus assecuti, nobis id cessil

ad cumulum gaudiorum ac iu hoc laudamus et gloriticanius

altissiinum, sperantes in eo firmiter, qui ex alti consilii dis-

posicione rei publice Romani imperii de adeo digno et sufli-

cienti rectore et gubernatore providit: per quem ipsa res

puplica per eiusdem imperii emulos et rebelles a longis

retroactis temporibus lacessita reformacionis et restauracionis

optabilis auctore domino suscipiet incrementa. Super eo sane,

quod circa premissam promocionem vestram impendi vobis

nostri favoris subsidia postulastis, serenitati vestre rescri-

bimus, quod libenti aninio pro viribus faciemus, iuducti causis

et racionibus subnotatis: primo namque, quod nobis excellencie

vestre faventibus et vos foventibus in hac parte proinde regi

regum placere indubitanter extimamus, dum in hoc credainus 11

)

agere, quod iusticia exigit et requirit; secundo qnod zelus

et b
) devociu imbis naturaliter sunt innati circa imperium

memoratum, eo quod ex [suis aujgustis origo nostra processit,

[sicut est?] notorium. [Projinde satis paret, quod ex opere